

PROTOKÓŁ NR 31/2019

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie w dniu 29 marca 2021 roku.

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 8⁰⁰.

Zakończenie posiedzenia – godz. 11¹⁰.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie odbyło się w zdalnym trybie obradowania za pośrednictwem platformy microsoft Teams.

Posiedzeniu przewodniczyła, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Janicka – Lont.

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady Rady Miejskiej na sesji w dniu 31 marca 2021 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 4 do protokołu.

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Janicka – Lont. Przywitała wszystkich zebranych on-line. Stwierdziła, że w posiedzeniu udział bierze łącznie 13 członków wszystkich komisji. W związku z tym posiedzenie jest prawomocne.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytała, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia. Wobec braku zgłoszeń porządek posiedzenia uważa się za przyjęty.

3. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła udzielił odpowiedzi na pytania radnych wobec wymienionej informacji.

4. Informacja Prokuratury Rejonowej w Łobzie o stanie przestępczości i jej zwalczaniu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

5. Informacja Komendy Powiatowej Policji w Łobzie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Policji na terenie gminy i miasta Łobez w 2020 roku.

Omówienia i udzielenia odpowiedzi na pytania radnych dokonał Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego podinsp. Jacek Kamiński.

6. Informacja Straży Miejskiej w Łobzie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy i miasta Łobez za rok 2020.

Omówienia i udzielenia odpowiedzi na pytania radnych dokonał Starszy Inspektor Straży Miejskiej w Łobzie Leszek Bryczkowski.

7. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Łobez za rok 2020.

Omówienia i udzielenia odpowiedzi na pytania radnych dokonał Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie bryg. mgr inż. Jacek Dziurdz

8. Informacja Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku OSP RP w Łobzie o działalności statutowej struktur OSP gminy Łobez za rok 2020.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

9. Informacja Burmistrza Łobza o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie Łobez za rok 2020.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

10. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobzie za rok 2020.

Omówienia i udzielenia odpowiedzi na pytania radnych dokonała Z-ca dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobzie Agnieszka Bogucka.

11. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Łobzie za rok 2020.

Omówienia i udzielenia odpowiedzi na pytania radnych dokonała dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Łobzie Monika Smulska.

12. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2020.

Omówienia i udzielenia odpowiedzi na pytania radnych dokonał Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia Piotr Blumensztajn.

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łobez. Wprowadzenia

Objaśnienia i prezentacji Studium dokonał urbanista Rafał Tokarski.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 11 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się”. Głosowało 13 radnych

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobez na rok 2021;

Wprowadzenia i omówienia projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym się. Głosowało 12 radnych.

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Łobza uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej;

Omówienia projektu uchwały dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych.

16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2021;

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 11 radnych. Dwoje radnych tj. radny Antoni Kuźel i radna Ewa Zwierzchowska wyznaczonych na inkasentów nie wzięło udziału w głosowaniu nad wymienioną uchwałą.

18. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 11 radnych. Dwoje radnych tj. radny Antoni Kuźel i radna Ewa Zwierzchowska wyznaczonych na inkasentów nie wzięło udziału w głosowaniu nad wymienioną uchwałą.

19. Informacja o lokalach mieszkalnych, w których wykonano remonty o wartości powyżej 5.000 zł w roku 2020;

Omówienia informacji dokonał podinspektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Piotr Gorgoń.

20. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Łobez;

Omówienia projektu uchwały dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 radnych

21. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy w budynku przy ul. Sikorskiego 6 w Łobzie;

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zapytał jakie jest uzasadnienie dla bezprzetargowego zbycia tej dzierżawy. Nie powinno być sytuacji, że radnym przedkłada się projekt uchwały bez merytorycznego uzasadnienia. Podstawową formą wydzierżawiania wszelkich naszych nieruchomości jest przetarg.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła oznajmił, że budynek wydzierżawiamy na dłuższy okres pod diagnozę i terapię dziecięcą. Dzieci potrzebują terapii i rehabilitacji. Niewyrażanie na to zgody świadczy o pozbywaniu się dochodu.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała, dlaczego nie może się odbyć przetarg. Przetarg umożliwiłby udział większej liczbie podmiotów co mogłoby zaowocować osiągnięciem wyższej ceny. Jakie jest uzasadnienie. Jesteśmy za tym, aby firmy medyczne prowadziły tam działalność tylko dlatego mamy rezygnować z trybu przetargowego.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że nie mamy chętnych na to pomieszczenie. Jest jedna firma zainteresowana tą dzierżawą z gwarancją dzierżawy przez dłuższy czas.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk jako radny oczekuję transparentności i przetargów jawnych oczywistych.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła uważam, że jest to sztuczne generowanie problemu. Jeżeli można zrobić problem w sytuacji, w której go nie ma to się go robi.

Posiedzenie opuściła Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka-Lont. Prowadzenie komisji objął Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 6 głosach „za”; 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się”. Głosowało 11 radnych.

22. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju Gminy Łobez pn. "Strategia Rozwoju Gminy Łobez na lata 2021-2027 z perspektywą do roku 2035", w tym trybu jej konsultacji;

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 11 radnych.

23. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr VI/32/03 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łobez;

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 8 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się”. Głosowało 11 radnych.

Przewodnicząca Komisji Statutowej Joanna Sienkiewicz przedstawiła sprawozdanie z działalności doraźnej Komisji Statutowej.

Radny Ryszard Krzęćko w odniesieniu do zapisu o wyborze drugiego wiceprzewodniczącego Rady i przemawiającą za tym sytuacją pandemii zapytał, dlaczego nie patrzymy globalnie i nie proponujemy drugiego wiceprzewodniczącego także dla komisji stałych. Komisje opiniują budżet. Za niezasadne uważa wprowadzanie zmian w §22, §26, §53 i §63a do statutu gminy. Jest przekonany, że będzie to kolejna funkcja bez pokrycia w rzeczywistości i bez względu na liczbę zachorowań na covid-19. Wprowadzenie drugiego wiceprzewodniczącego Rady, który będzie tylko figurantem do żadnych prac nam nie potrzebnym na pewno wizerunku Rady nie

podreperuje a wręcz przeciwnie już słyszymy głosy na ten temat. Na koniec wypowiedzi przywołał kodeks etyki radnego.

Radna Krystyna Bogucka - też mam wątpliwości co do potrzeby drugiego wiceprzewodniczącego Rady. Może wystarczy zmienić organizację prezydium Rady. Złożę wniosek formalny o osobne głosowanie nad każdym punktem niniejszej uchwały.

Radna Ewa Zwierzchowska popiera wypowiedzi przedmówców. Jestem przeciwna powołaniu drugiego wiceprzewodniczącego Rady.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że jako mieszkaniec też jest przeciwny dwóm wiceprzewodniczącym w Radzie.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz oznajmiła, że wszelkie decyzje podejmujemy większością. Rozumie, że wybór drugiego wiceprzewodniczącego Rady budzi kontrowersje. Biorąc na siebie odpowiedzialność przewodzenia Radzie w tej kadencji wybrana 10 głosami zgłosiłam pewne warunki. Jednym było to, że do pomocy, którą przewiduje, że będzie mi potrzebna, potrzebuję Państwa zaangażowania. To zaangażowanie chciałbym sformalizować właśnie w ten sposób, że tę część Rady związaną z organizacją posiedzeń i pracy Rady podzielić nie między dwie osoby a między trzy. Dodatkowym argumentem, który przedstawiłam były okoliczności pandemiczne przez które działania Rady zostały utrudnione. W dalszej części wypowiedzi przedłożyła informacje związane z bieżącymi wydatkami Rady.

Radna Krystyna Bogucka zgłosiła wniosek formalny o pozostawienie w dotychczasowym brzmieniu treści paragrafu 22 ust 1 obowiązującego statutu gminy Łobez i osobnym przegłosowaniu pierwszego punktu projektu uchwały.

Radca Prawny Bogdan Skólmowski objaśnił zasady głosowania wniosków formalnych. Jeżeli jest potrzeba, aby przegłosować jakiś fragment uchwały, bo jest złożona propozycja co do jednego zapisu będącego fragmentem całości uchwały to oczywiście najpierw należałoby przegłosować czy ten wniosek formalny komisja przyjmuje i będzie procedować w ten sposób, że oddzielnie będzie głosować poszczególne punkty a później dopiero całość uchwały. Trzeba to zrobić dwuetapowo.

Najpierw trzeba przegłosować wniosek formalny czy połączone komisje zgadzają się na to, aby pojedyncze fragmenty czy jeden z fragmentów uchwały najpierw przegłosować jako zdaniem radnej istotny dla całości uchwały. A później w zależności od wyniku głosowania nad całością projektu uchwały. Jeżeli wniosek nie zostanie przyjęty to uważamy, tak jakby go nie było więc wtedy jest głosowanie i opiniowanie całości uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk poddał pod głosowanie wniosek formalny w brzmieniu czy komisje pozytywnie opiniują możliwość głosowania projektu uchwały w dwóch częściach.

W wyniku głosowania jawnego wniosek formalny został przyjęty przy 6 głosach „za” i 5 głosach „przeciw”.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk poddał pod głosowanie kolejną część wniosku formalnego w brzmieniu czy komisje pozytywnie opiniują zmianę zaproponowaną w pkt. 1 projektu uchwały.

W wyniku głosowania jawnego wniosek formalny został przyjęty przy 8 głosach „za” i 3 głosach „przeciw”.

150

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk poddał pod głosowanie kolejną część wniosku formalnego w brzmieniu czy komisje pozytywnie opiniują pozostałą część projektu uchwały.

W wyniku głosowania jawnego wniosek formalny został przyjęty przy 8 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk poddał pod głosowanie projekt uchwały w brzmieniu przedłożonym przez doraźną Komisję Statutową Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 8 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 11 radnych.

24. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXVI/204/2016 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Łobzie;

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 11 radnych.

25. Informacje i komunikaty.

Nie zgłoszono.

26. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczyli:


**Przewodnicząca
Komisji Spraw Społecznych**


Joanna Janicka-Lont

(pkt 1-20)


**Przewodniczący
Komisji Budżetowej**

Mariusz Wijatyk

(pkt 22-26)


Protokolowała:

Aneta Dajnowska